
Prijungimo ir aptarnavimo instrukcija specialistui
Dujiniai vandens šildytuvai
miniMAXX

WRD 18 -2 .G..
Prieš montuojant perskaityti montavimo instrukciją!
Prieš paleidžiant perskaityti naudojimo instrukciją!

Vykdyti instrukcijoje išvardintus saugumo reikalavimus!
Patalpoje, kurioje dirbs įrenginys, užtikrinti reikiamą ventiliaciją!

Instaliuoti įrenginį gali tiktai specializuota firma turinti tam licenziją!
6 
72

0 
60

8 
00

8 
(2

01
5/

11
) L

T



2 | Turinys
Turinys 

1 Simbolių paaiškinimas ir saugos nuorodos  . . . . . . . 3
1.1 Simbolių aiškinimas  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3
1.2 Saugumo technikos nuorodos  . . . . . . . . . . . 3

2 Duomenys apie prietaisą  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4
2.1 Kategorija, modeliai ir leidimas

eksploatacijai  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .4
2.2 Modelių žymėjimo apžvalga  . . . . . . . . . . . . . 4
2.3 Tiekiamo komplekto turinys  . . . . . . . . . . . . . 4
2.4 Prietaiso aprašymas  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4
2.5 Atskirai užsakomi priedai  . . . . . . . . . . . . . . . 4
2.6 Gabaritai  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5
2.7 Prietaiso funkcinė schema  . . . . . . . . . . . . . . 6
2.8 Elektrinio jungimo schema  . . . . . . . . . . . . . . 7
2.9 Veikimo aprašymas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7
2.10 Techniniai duomenys  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8
2.11 Gaminio parametrai apie suvartojamą 

energijos kiekį . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .9

3 Eksploatacija  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10
3.1 Skaitmeninio indikatoriaus aprašymas  . . . 10
3.2 Prietaiso perdavimas eksploatacijai . . . . . . 10
3.3 Prietaiso įjungimas ir išjungimas  . . . . . . . . 10
3.4 Šilto vandens paruošimas . . . . . . . . . . . . . . 10
3.5 Galingumo reguliavimas  . . . . . . . . . . . . . . . 11
3.6 Temperatūros ir šilto vandens srauto 

reguliavimas  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11
3.7 Vandens išleidimas  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11

4 Reglamentai  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11

5 Prijungimas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12
5.1 Svarbios nuorodos  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12
5.2 Patalpos parinkimas prietaisui . . . . . . . . . . 12
5.3 Prietaiso tvirtinimas prie sienos . . . . . . . . . 13
5.4 Vandens kontūro vamzdžio

prijungimas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13
5.5 Hidrogeneratoriaus veikimo

aprašymas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13
5.6 Dujų prijungimas  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13
5.7 Paruošimas įjungimui  . . . . . . . . . . . . . . . . . 13

6 Nustatymai  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14
6.1 Prietaiso nustatymai  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14

6.2 Dujų slėgio reguliavimas . . . . . . . . . . . . . . . 14
6.3 Perjungimas kitos rūšies dujoms  . . . . . . . . 15

7 Techninis aptarnavimas  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15
7.1 Periodiškai atliekami techninio aptarnavimo 

darbai  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .15
7.2 Pirmasis prietaiso įjungimas po techninio 

aptarnavimo  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .15
7.3 Degimo produktų pašalinimo kontrolės

jutiklis  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .16

8 Defektai  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17
8.1 Defektai, jų priežastys ir pašalinimas . . . . . 17

9 Aplinkosauga ir šalinimas  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18
6 720 608 008 (2015/11) miniMAXX



Simbolių paaiškinimas ir saugos nuorodos | 3
1 Simbolių paaiškinimas ir saugos 
nuorodos

1.1 Simbolių aiškinimas

Įspėjamosios nuorodos

Šiame dokumente gali būti vartojami žemiau pateikti 
įspėjamieji žodžiai, kurių reikšmė yra apibrėžta:
• PRANEŠIMAS reiškia, kad galima materialinė žala.
• PERSPĖJIMAS reiškia, kad galimi lengvi ar vidutinio 

sunkumo asmenų sužalojimai.
• ĮSPĖJIMAS reiškia, kad galimi sunkūs ar net mirtini 

asmenų sužalojimai.
• PAVOJUS reiškia, kad nesilaikant nurodymų bus sunkiai ar 

net mirtinai sužaloti asmenys.

Svarbi informacija

Kiti simboliai

1.2 Saugumo technikos nuorodos

Pajutus dujų kvapą, reikia:
▶ užsukti dujų ventilį,
▶ atidaryti langus,
▶ neliesti jokių elektros jungiklių,
▶ gesinti atvirą ugnį,
▶ iš kitur paskambinti šildytuvą prijungusiai firmai ir 

informuoti dujų tiekimo įmonę.

Pajutus išmetamų dujų kvapą, reikia:
▶ išjungti įrenginį,.
▶ atidaryti langus ir duris,

▶ informuoti specializuotą firmą.

Prijungimas, pakeitimai
▶ Jūsų įrenginį prijungti arba jį permontuoti gali tik 

kvalifikuota įmonė, kuri turi nustatyta tvarka išduotą 
leidimą tokių darbų atlikimui.

▶ Išmetamų dujų nuvedimo kontūro elementų keisti 
negalima.

▶ Oro ventiliacijos angų duryse, languose ir sienose uždengti 
arba sumažinti negalima. Jeigu įmontuojami sandarūs 
langai, būtina užtikrinti nepriekaištingą degimui reikalingo 
oro padavimą.

Techninis aptarnavimas
▶ Vartotojas turi pasirūpinti, kad prietaisas visuomet būtų 

tvarkoje, o taip pat užtikrinti jo reguliarų techninį 
aptarnavimą.

▶ Vartotojas atsako už įrenginio saugumą bei jo poveikį 
aplinkai.

▶ Techninį aptarnavimą reikia atlikti vieną kartą per metus.
▶ Naudokite tik originalias atsargines dalis.

Sprogstamosios ir lengvai užsidegančios medžiagos
▶ Arti šildytuvo nesandėliuokite ir nenaudokite lengvai 

užsidegančių medžiagų (popieriaus, atskiedėjų, dažų ir 
pan.).

Oras, reikalingas degimui/ patalpos oras 
▶ Siekiant išvengti korozijos, ore, kuris paduodamas 

degimui, negali būti agresyvių medžiagų (pvz., organinių 
halogenidų, kuriuose yra chloro ir fluoro junginių). Taip 
išvengsite korozijos.

Kliento instruktavimas
▶ Klientui reikia paaiškinti kaip veikia prietaisas ir paro dyti 

kaip jį aptarnauti.
▶ Klientą reikia informuoti apie tai, kad jis negali savavališkai 

daryti kokius nors pakeitimus ar bandyti remontuoti 
prietaisą.

Elektrinių įrenginių, skirtų naudoti namų 
ūkyje ir panašiais tikslais, sauga
Siekiant išvengti elektrinių įrenginių keliamo 
pavojaus, remiantis EN 60335-1, reikia 
laikytis šių reikalavimų:
„Vaikams nuo 8 metų ir asmenims su 
ribotais fiziniais, jusliniais ir intelektiniais 
gebėjimais, neturintiems pakankamai 
patirties ar žinių, šį įrenginį leidžiama 
naudoti tik prižiūrint kitam asmeniui arba jei 

Įspėjamieji nurodymai tekste pažymimi 
įspėjamuoju trikampiu.
Be to, įspėjamieji žodžiai nusako pasekmių 
pobūdį ir sunkumą, jei nebus imamasi 
apsaugos nuo pavojaus priemonių.

Svarbi informacija, kai nekeliamas pavojus 
žmonėms ir materialiajam turtui, žymima 
šalia esančiu simboliu.

Simbolis Reikšmė
▶ Veiksmas
 Kryžminė nuoroda į kitą dokumento vietą
• Išvardijimas, sąrašo įrašas
– Išvardijimas, sąrašo įrašas (2-as lygmuo)

Lent. 1
6 720 608 008 (2015/11)miniMAXX



4 | Duomenys apie prietaisą
jie buvo instruktuoti, kaip įrenginiu saugiai 
naudotis ir žino apie galimus pavojus. 
Vaikams su įrenginiu žaisti draudžiama. 
Vaikams atlikti valymo ir naudotojui skirtus 
techninės priežiūros darbus, jei neprižiūri 
kitas asmuo, draudžiama.“
„Jei pažeidžiamas prijungimo prie tinklo 
laidas, siekiant išvengti pavojaus, dėl jo 
pakeitimo privaloma kreiptis į gamintoją, 
klientų aptarnavimo tarnybą arba 
kvalifikuotą asmenį.“

2 Duomenys apie prietaisą

2.1 Kategorija, modeliai ir leidimas eksploatacijai

2.2 Modelių žymėjimo apžvalga

[W] dujinis prietaisas šilto vandens paruošimui
[R] su proporciniu galingumo reguliavimu
[D] su skaitmeniniu indikatoriumi 
[18] šilto vandens srautas litrais per minutę
[-2] antras konstrukcijos variantas
[G] su hidrogeneratoriaus valdomu elektroniniu uždegimu
[23] gamtinių dujų H kodas
[31] suskystintų dujų kodas
[S...] paskirties šalis

2.3 Tiekiamo komplekto turinys 
• Dujinis  vandens šildytuvas 
• tvirtinimo detalės
• prietaiso dokumentacija

• guminės sandarinimo detalės (suskystintoms dujoms 
skirtuose prietaisuose)

2.4 Prietaiso aprašymas 
Prietaisas užtikrina labai paprastą eksploataciją ir įjungiamas 
tik  mygtuko paspaudimu. 
• Tai prie sienos tvirtinamas prietaisas 
• Atsukant vandens čiaupą, degiklį įjungia integruota 

elektroninio uždegimo sistema 
• Degiklio įjungimą, jo darbą bei išjungimą valdo 

hidrodinaminis generatorius ir prijungti kontrolės įtaisai
• Prietaiso indikatorius rodo vandens temperatūrą, 

informuoja apie veikiantį  jutiklį bei defektus eksploatacijos 
metu 

• Temperatūros jutiklis kontroliuoja iš prietaiso ištekančio 
šilto vandens srauto temperatūrą 

• Lyginant su kitais šios paskirties prietaisais, šis dujinis 
vandens šildytuvas yra labai ekonomiškas, nes tai užtikrina 
degiklio galingumo moduliavimas, o taip pat ir tai, kad jam 
nereikalinga pastoviai deganti uždeganti liepsnelė ar sausų 
elementų baterijos 

• Prietaise integruotas gamtinių dujų arba suskystintų dujų 
degiklis

• Atsukant vandens čiaupą laikinai įsijungia uždeganti 
liepsnelė pagrindiniam degikliui uždegti 

• Degimo kamera nėra futeruota alavo-švino danga 
• Vandens armatūra pagaminta iš stiklo audiniu sutvirtinto 

poliamido, kuris 100 % tinka pakartotinam perdirbimui
• Svyruojant vandens slėgiui šalto vandens kontūre 

automatinė vandens srauto reguliavimo sistema užtikrina 
pastovų šilto vandens srautą

• Priklausomai nuo pratekančio vandens srauto prietaisas 
užtikrina proporcingą dujų padavimo degikliui reguliavimą 
bei pastovų t = tšilto v. – tšalto v (vandens pašildymą.)

• Prietaise integruoti įtaisai saugiai eksploatacijai užtikrinti:  
– jonizacijos elektrodas veikiančio degiklio liepsnos 

kontrolei
– degimo produktų šalinimo  kontrolės jutiklis prietaiso 

išjungimui kai degimo produktų pašalinimas 
nepakankamas

– apsauginis temperatūros ribotuvas šilumokaičio 
apsaugai nuo perkaitimo. 

2.5 Atskirai užsakomi priedai 
• Komplektas gamtinėms dujoms paruošto prietaiso 

perjungimui suskystintoms dujoms arba komplektas 
suskystintoms dujoms paruošto prietaiso perjungimui 
gamtinėms dujoms.

Modelis WRD 18 -2 G...
Kategorija II2H3+
Konstrukcija B11BS

Lent. 2

W R D 18 -2 G 23
31 S...

Lent. 3

0464
6 720 608 008 (2015/11) miniMAXX



Duomenys apie prietaisą | 5
2.6 Gabaritai 

Pav. 1

[4] šilumokaitis
[5] degiklis
[10] srauto reguliatorius 
[20] dujų prijungimo atvadas
[23] valdymo blokas 
[26] degiklio galingumo reguliatorius 
[34] veikiančio degiklio kontrolinis šviesos diodas 
[35] įjungimo/išjungimo mygtukas ir kontrolinis šviesos 

diodas 

[36] apsauginis gaubtas 
[37] angos tvirtinimui prie sienos 
[38] atvadas degimo produktų pašalinimo kontūro 

prijungimui 
[39] degimo produktų kolektorius su degimo produktų 

šalinimo kontrolės jutikliu 
[40] dujų armatūra 
[42] skaitmeninis indikatorius 

Gabaritai, mm A B C D E F G
H (Ø )

gamt. dujos susk. dujos
WRD18G 425 655 334 132,5 540 65 30 1/2”

Lent. 4 Gabaritai
6 720 608 008 (2015/11)miniMAXX



6 | Duomenys apie prietaisą
2.7 Prietaiso funkcinė schema

Pav. 2 Funkcinė schema

[1] uždegančios liepsnelės degiklis 
[2] uždegimo elektrodas
[3] jonizacijos elektrodas
[4] šilumokaitis
[5] pagrindinis degiklis
[6] purkštukas
[7a] dujų slėgio degiklyje matavimo atvadas
[7b] dujų slėgio kontūre matavimo atvadas
[8] degiklio lėto uždegimo  vožtuvas
[9] venturi vamzdelis
[10] srauto reguliatorius
[11] vandens armatūra
[12] ekscentrikas minimalaus vandens kiekio nustatymui
[13] pratekančio vandens srauto ribotuvas
[14] vandens filtras
[16] šalto vandens kontūro vamzdis
[17] membrana

[18] pagrindinis dujų vožtuvas
[19] didžiausio galingumo MAX dujų srauto reguliavimo 

varžtas
[20] dujų kontūro prijungimo vamzdis
[21] dujų filtras
[22] šilto vandens vamzdis
[23] valdymo blokas 
[25] servo vožtuvas
[26] degiklio galingumo reguliatorius
[27] dujų vožtuvas
[28] uždegančios liepsnelės degiklio vožtuvas
[29] uždegančios liepsnelės purkštukas
[30] dujų padavimo į uždegančią liepsnelę vamzdelis
[31] apsauginis temperatūros ribotuvas
[32] degimo produktų pašalinimo kontrolės jutiklis
[41] temperatūros jutiklis 
[50] hidrogeneratorius 
6 720 608 008 (2015/11) miniMAXX



Duomenys apie prietaisą | 7
2.8 Elektrinio jungimo schema 

Pav. 3 Jungimo schema 

[2] uždegantis elektrodas
[3] jonizacijos elektrodas
[23] valdymo blokas 
[25] servo vožtuvas
[28] uždegančios liepsnelės degiklio vožtuvas
[31] apsauginis temperatūros ribotuvas
[32] degimo produktų pašalinimo kontrolės jutiklis
[33] membraninis vožtuvas
[34] veikiančio degiklio kontrolinis šviesos diodas 
[35] Įjungimo/išjungimo mygtukas ir šviesos diodas 
[41] temperatūros jutiklis 
[42] skaitmeninis indikatorius 
[50] hidrogeneratorius 

2.9 Veikimo aprašymas 
Šiame vandens šildytuve integruota automatinė elektroninio 
uždegimo sistema, kuri labai palengvina paruošimą 
eksploatacijai. 
▶ Belieka įjungti įjungimo/išjungimo mygtuką (Pav. 5).
Po to visuomet, atsukus šilto vandens čiaupą, visų pirma 
automatiškai užsidegs uždeganti liepsnelė ir po kelių sekundžių 
įsijungs pagrindinis degiklis, o uždeganti liepsnelė netrukus 
užges.
Kadangi, lyginant su kitomis nepertraukiančiai veikiančiomis 
sistemomis, uždeganti liepsnelė  dega labai trumpai – tiek, kiek 
reikia pagrindinio degiklio liepsnai uždegti, dujų sunaudojama 
žymiai mažiau. 

Jeigu taip atsitiktų: 
▶ Degiklio uždegimui pakartoti šilto vandens čiaupą užsukite 

ir vėl atsukite. Tai kartokite iki iš dujų kontūro bus 
pašalintas oras, o degiklis patikimai užsidegs. 

Jeigu pirmą kartą įjungiant prietaisą dujų 
kontūro prijungimo vamzdyje bus oro, tokiu 
atveju gali nepavykti iš karto uždegti degiklį. 
6 720 608 008 (2015/11)miniMAXX



8 | Duomenys apie prietaisą
2.10 Techniniai duomenys

Techniniai duomenys žymėjimas vienetai WRD18
Šilto vandens paruošimo galingumas ir šiluminė apkrova paruošimo metu
nominalus naudingas galingumas Pn kW 30,5
mažiausias naudingas galingumas Pmin kW 7
naudingo galingumo nustatymo intervalas kW 7 - 30,5
šiluminė apkrova šilto vandens paruošimo metu Qn kW 34,5
mažiausia apkrova vandens paruošimo metu Qmin kW 8,1
Dujų kontūro reikšmės1)

1) sausų dujų Wobbe koeficientas(dujų kaitrumas) Hi, kai t = 15 C°, p = 1013 mbar: gamtinių dujų 34,2 MJ/m3 (9,5 kWval/m3) 
suskystintų dujų: butano 45,72 MJ/kg (12,7 kWval/kg); propano 46,44 MJ/kg (12,9 kWval/kg);

Dujų srauto slėgis prijungimo kontūre
gamtinės dujos H G20 mbar 20
suskystintos dujos (propanas ir butanas) G30/G31 mbar 30/37
Dujų sąnaudos 
gamtinės dujos H G20 m3/h 3,7
suskystintos dujos (propanas ir butanas) G30/G31 kg/h 2,75
purkštukų kiekis vnt. 18
Vandens kontūrų reikšmės
didžiausias leistinas slėgis2)

2) kadangi šildant vanduo plečiasi, nurodomas didžiausias leistinas slėgis;

pw bar 12
Šilto vandens kontūro reikšmės kai temperatūros reguliatoriaus rankenėlė dešinėje kraštinėje padėtyje 
didžiausias temperatūros padidėjimas °C 50
šilto vandens srauto intervalas l/min 2 - 8,8
mažiausias slėgis paruošimo metu pwmin bar 0,45
mažiausias slėgis didžiausio srauto atveju bar 0,8
Šilto vandens kontūro reikšmės kai temperatūros reguliatoriaus rankenėlė kairėje kraštinėje padėtyje 
didžiausias temperatūros padidėjimas °C 25
šilto vandens srauto intervalas l/min 4 - 17,6
mažiausias slėgis paruošimo metu bar 0,45
mažiausias slėgis didžiausio srauto atveju bar 1,7
Degimo produktų parametrų reikšmės3)

3) nominalaus šilto vandens paruošimo galingumo atveju.

mažiausia trauka mbar 0,015
degimo produktų masės srautas g/s 22
degimo produktų temperatūra °C 180

Lent. 5
6 720 608 008 (2015/11) miniMAXX



Duomenys apie prietaisą | 9
2.11 Gaminio parametrai apie suvartojamą energijos kiekį
Šie gaminio parametrai atitinka ES reglamentų  811/2013, 812/2013, 813/2013 ir  814/2013, kuriais papildoma Direktyva 
2010/30/ES, reikalavimus.

Gaminio parametrai Simbolis Vienetas 7703331779
Gaminio tipas – – WRD 18-2 G 23
Išmetamų azoto oksidų kiekis NOx mg/kWh 195
Garso galios lygis patalpoje LWA dB(A) 65
Deklaruotasis apkrovos profilis – – XL
Kiti apkrovos profiliai – – L
Energijos vandeniui šildyti vartojimo efektyvumo klasė – – B
Energijos vandeniui šildyti vartojimo efektyvumas wh % 76
Energijos vandeniui šildyti vartojimo efektyvumas (kiti apkrovos 
profiliai)

wh % 74

Metinis elektros energijos suvartojimas AEC kWh 0
Elektros energijos suvartojimas per parą Qelec kWh 0
Metinis kuro sunaudojimas AFC GJ 20
Metinis kuro sunaudojimas (kiti apkrovos profiliai) AFC GJ 12
Kuro sunaudojimas per parą Qfuel kWh 26,744
Ar pažangieji valdikliai įjungti? – – Ne
Temperatūros reguliatoriaus nustatymas (pristatymo būklė) Tset °C –

Lent. 6 Suvartojamo energijos kiekio vardinių parametrų lentelė
6 720 608 008 (2015/11)miniMAXX



10 | Eksploatacija
3 Eksploatacija 

3.1 Skaitmeninio indikatoriaus aprašymas 

Pav. 4 Skaitmeninis indikatorius 

[1] temperatūros ir defekto kodo reikšmių indikatorius 
[2] defektų indikatorius 
[3] temperatūros  matavimo vienetai
[4] veikiančio degiklio indikatorius

3.2 Prietaiso perdavimas eksploatacijai 

▶ Patikrinkite šildytuvo modelio etiketėje nurodytų dujų 
atitikimą vietoje dujų kontūru gaunamoms dujoms. 

▶ Atidarykite dujų ventilį. 
▶ Atidarykite vandens ventilį. 

3.3 Prietaiso įjungimas ir išjungimas 

Įjungimas 
▶ Paspauskite įjungimo/išjungimo mygtuką , Jis liks 

nuspaustas padėtyje . 

Pav. 5
Įsijungus degikliui, pradės šviesti žalios spalvos kontrolinis 
šviesos diodas.

Pav. 6

Išjungimas
▶ Paspauskite įjungimo/išjungimo mygtuką , Jis grįš į 

padėtį . 

3.4 Šilto vandens paruošimas 
Mirksi raudonos spalvos šviesos diodas. Patikrinkite vandens 
slėgį. 

Pav. 7

Atsukite visus vandens ir dujų ventilius.  
Iš kontūrų vamzdžių pašalinkite orą. 

PERSPĖJIMAS: 
degiklis ir prie jo esantys paviršiai gali labai 
įkaisti. Juos palietus, galima nusideginti. 

PERSPĖJIMAS: 
▶ Pirmą kartą įjungti vandens šildytuvą 

gali tik kvalifikuotas specializuotos 
firmos technikas, kuris po to turi 
informuoti vartotoją apie prietaiso 
saugią eksploataciją ir perduoti jam 
atitinkamas instrukcijas. 
6 720 608 008 (2015/11) miniMAXX



Reglamentai | 11
3.5 Galingumo reguliavimas 
Kai reikia vėsesnio šilto vandens – galingumą sumažinkite. 

Pav. 8

Kai reikia šiltesnio šilto vandens – galingumą padidinkite. 

Pav. 9

3.6 Temperatūros ir šilto vandens srauto 
reguliavimas 

▶ Rankenėlę sukant prieš laikrodžio rodyklę, didėja šilto 
vandens srautas ir mažėja jo temperatūra. 

Pav. 10

▶ Rankenėlę sukant pagal laikrodžio rodyklę, mažėja šilto 
vandens srautas ir didėja jo temperatūra.

Pasirinkus žemiausią ruošiamo šilto vandens temperatūros 
nustatymo padėtį, atitinkamai sumažėja dujų sąnaudos ir 
kalkakmenio nuosėdų susidarymo šilumokaityje galimybė. 

3.7 Vandens išleidimas 
Gresiant šalčiams, būtina atlikti šiuos veiksmus: 
▶ Iš vandens armatūros išimkite filtro korpuso 2 fiksatorių 1. 
▶ Iš vandens armatūros išimkite filtro korpusą 2. 
▶ Iš prietaiso išleiskite visą jame buvusį vandenį. 

Pav. 11 Vandens išleidimas 

[1] fiksatorius 
[2] filtro korpusas 

4 Reglamentai 
Prijungiant ir eksploatuojant vandens šildytuvus būtina vykdyti 
galiojančių standartų, reglamentų, ir kitų dokumentų 
reikalavimus. Todėl prašome pasidomėti kokie dokumentai 
galioja Jūsų šalyje. 

PERSPĖJIMAS: 
Indikatorius temperatūrą rodo netiksliai. 
Todėl prieš maudydami vaikus ar senyvo 
amžiaus asmenis, temperatūrą visuomet 
patikrinkite ranka.

6720617434-02.1Av

2

1

6 720 608 008 (2015/11)miniMAXX



12 | Prijungimas
5 Prijungimas 

5.1 Svarbios nuorodos 
▶ Prieš prijungiant šildytuvą kreipkitės į dujų tiekimo įmonę ir 

sužinokite galiojančius dujinius prietaisus ir patalpų 
vėdinimą reglamentuojančius standartus. 

▶ Kiek galima arčiau prietaiso prijunkite dujas atjungiantį 
ventilį. 

▶ Prietaisą jungiant prie dujų kontūro būtina įsitikinti tuo, kad 
prijungiamas vamzdis švarus. Prijungus, būtina patikrinti 
prijungimo sandarumą. Siekiant išvengti dujų armatūros 
sugadinimo, bandant slėgiu prietaiso dujų ventilis turi būti 
uždarytas.  

▶ Įsitikinkite tuo, kad prietaisas sureguliuotas dujoms, kurios 
yra prijungiamame kontūre. 

▶ Įsitikinkite tuo, kad prijungtas reduktorius užtikrina 
prietaiso modelio etiketėje nurodytus reikiamą dujų srautą 
ir slėgį (žr. 5 lentelėje „techniniai duomenys“).

5.2 Patalpos parinkimas prietaisui 

Reikalavimai patalpai 
• Būtina vykdyti specifinius šalyje galiojančių reglamentų 

reikalavimus. 
• Vandens šildytuvui apšildomoje patalpoje parinkite gerai 

vėdinamą vietą, kurioje jį galima prijungti prie degimo 
produktų pašalinimo kontūro. 

• Vandens šildytuvo negalima tvirtinti virš šilumos šaltinių. 
• Siekiant išvengti korozijos, ore, kuris paduodamas 

degimui, negali būti agresyvių medžiagų. Koroziją ypač 
aktyvina halogeninti angliavandeniliai, chloro arba fluoro 

junginiai, kurių gali būti,pvz., tirpikliuose, dažuose, 
klijuose, aerozoliuose ir buitinėse valymo priemonėse. 
Prireikus, imkitės atitinkamų priemonių. 

• Montuojant būtina užtikrinti 12 pav. nurodytus mažiausius 
atstumus.

• Prietaiso negalima statyti ten, kur jo paviršių temperatūra 
gali nukristi žemiau 0°C

Jeigu yra užšalimo pavojus: 
▶ Šildytuvą išjunkite.
▶ Iš šildytuvo išleiskite vandenį. (žr. 3.7 skyrių). 

Pav. 12 Mažiausi atstumai 

Dujiniai degimo produktai
• Bet kurį vandens šildytuvą būtina sandariai prijungti prie 

reikiamo diametro degimo produktų pašalinimo kontūro. 
• Degimo produktų pašalinimo kontūras turi būti: 

– kiek galima labiau vertikalus (jeigu įmanoma, 
horizontalių atkarpų išvis reikia atsisakyti)

– degimo produktų pašalinimo kontūrą būtina apšiltinti 
– degimo produktų pašalinimo kontūrą reikia išvesti per 

stogą aukščiausiame taške
• Degimo produktų pašalinimo kontūro vamzdį įstumkite į 

šildytuvo atvadą degimo produktų šalinimo kontūrui 
prijungti. Vamzdžio išorinis skersmuo turi būti nežymiai 
mažesnis už prietaiso gabarituose nurodytą degimo 
produktų kontūro prijungimo atvado skersmenį.

• Dūmtraukio viršuje būtina uždėti apsaugą nuo vėjo ir 
kritulių

Pastatyti šildytuvą, prijungti prie elektros 
tinklo, dujų padavimo ir degimo produktų 
šalinimo kontūrų, paruošti ir priduoti 
eksploatacijai gali atlikti tik kvalifikuotos 
tarnybos (įmonės), kurios turi nustatyta 
tvarka išduotus leidimus. 

šildytuvai turi būti įrengti vadovaujantis 
techninių reikalavimų reglamentu STR 
2.08.01:2000 “Dujų sistemos pastatuose”. 

Prietaisą galima naudoti tik modelio 
etiketėse nurodytose arba jiems prilygintose 
paskirties šalyse. Nerekomenduojama 
eksploatuoti šildytuvo, jeigu šalto vandens 
slėgis prietaiso prijungimo atvade nesiekia 
0,5 bar. 

L (m) h (cm)

0 - 1 3

1 - 2 6

2 - 3 9

3 - 4 24

6720607539-02.6Av

�
3

0

3

h

L

�
1

8
0

33

40

�
1

0
0

�
1

4
0

6 720 608 008 (2015/11) miniMAXX



Prijungimas | 13
Jeigu sandarumas neužtikrinamas, būtina koreguoti dujų ir 
degimo produktų pašalinimo kontūro prijungimą. 

Paviršių temperatūra 
Didžiausia prietaiso paviršių temperatūra nesiekia 85 °C. Tokiu 
būdu nereikia jokių papildomų apsauginių priemonių degių 
statybinių konstrukcijų ir montuojamų baldų apsaugai. 

Oro padavimas degimui 
Prietaiso tvirtinimo vieta turi užtikrinti pakankamą oro 
padavimą degimui. Jeigu prietaisas tvirtinamas sieninėje 
spintoje, jos durelėse turi būti viena ne mažesnė kaip lentelėje 
nurodyto efektyvaus skerspjūvio vėdinimo anga.

Mažiausias efektyvus vėdinimo angos skerspjūvis nurodytas 
lentelėje, tačiau būtina atminti, kad reikalavimai kiekvienoje 
šalyje gali būti skirtingi.

5.3 Prietaiso tvirtinimas prie sienos 
▶ Ištraukite temperatūros - šilto vandens srauto bei 

galingumo reguliatorius. 
▶ Išsukite apsauginio gaubto priekinėje sienelėje matomus 

tvirtinimo varžtus. 
▶ Apsauginį gaubtą apimkite už šoninių sienelių, patraukite į 

priekį ir nukelkite aukštyn.
▶ Prietaisą vertikalioje padėtyje pritvirtinkite prie sienos 

komplekte gautais kaišteliais ir varžtais. 

5.4 Vandens kontūro vamzdžio prijungimas
Tikslinga sistemą visų pirma išvalyti, nes patekęs smėlis gali 
sumažinti  vandens srautą arba, blogiausiu atveju, užblokuoti 
vandens padavimą. 

▶ Siekiant išvengti painiavos, šalto vandens vamzdį A 
(Pav. 13) ir šilto vandens vamzdį B (Pav. 13) reikia 
atitinkamai pažymėti.

Pav. 13 Vandens kontūrų prijungimas

5.5 Hidrogeneratoriaus veikimo aprašymas 
Hidrogeneratorius (t.y. hidrodinaminis generatorius) 
įmontuotas vandens kontūre tarp vandens armatūros ir 
šilumokaičio. Šiame konstrukcijos mazge integruota turbina, 
kurios darbinio rato sparnuotę suka tekantis vanduo. Vandens 
tekėjimo metu elektros generatorius sukuria degiklio 
uždegimui reikalingą įtampą
Hidrogeneratorius sukuria 1,1 – 1,7 V pastovią įtampą. Todėl 
šildytuvui nereikia jokių sausų elementų. 

5.6 Dujų prijungimas
Būtina vykdyti visus vietoje galiojančių dujinių šilto vandens 
paruošimo prietaisų prijungimą reglamentuojančių standartų, 
reglamentų ir taisyklių reikalavimus.
Prašome susipažinti su Jūsų šalyje galiojančiais įstatymais. 

5.7 Paruošimas įjungimui 
▶ Atsukite dujų ir vandens ventilius bei patikrinkite visų 

kontūrų sandarumą. 
▶ Patikrinkite nepriekaištingą degimo produktų pašalinimo 

kontrolės jutiklio veikimą taip, kaip aprašyta skyriuje 7.3 
„degimo produktų pašalinimo kontrolės jutiklis“. 

PERSPĖJIMAS: 
Nepamirškite įsitikinti tuo, ar  degimo 
produktų šalinimo kontūro vamzdis 
sandariai įeina į šildytuvo atvado degimo 
produktų kontūrui prijungti sandarinimo 
žiedą.

Prietaisas Qmin
WRD18G  120 cm2

Lent. 7

PERSPĖJIMAS: 
Tvirtinkite prietaisą taip, kad jis niekuomet 
nesiremtų į vandens ir dujų kontūrų 
prijungimo atvadus.

Siekiant išvengti staigaus vandens slėgio 
svyravimų, šalto vandens išleidimo kontūre 
rekomenduojama įmontuoti atbulinį 
vožtuvą. 
6 720 608 008 (2015/11)miniMAXX



14 | Nustatymai
6 Nustatymai 

6.1 Prietaiso nustatymai 

Gamtinės dujos 
Gamtinėms dujoms G20 skirti prietaisai sureguliuojami 
gamykloje pagal prietaiso modelio etiketėje nurodytus 
duomenis ir ušplombuojami. 

Suskystintos dujos 
Suskystintoms dujoms G31 (propanui) ir G30 (butanui) skirti 
prietaisai sureguliuojami gamykloje pagal prietaiso modelio 
etiketėje nurodytus duomenis ir užplombuojami. 

šildytuvo galingumą galima sureguliuoti pagal dujų slėgį. Tokiu 
atveju prireiks manometro. 

6.2 Dujų slėgio reguliavimas 

Dujų slėgio reguliavimo varžtas pasiekiamas 
▶ nuėmus prietaiso apsauginį gaubtą (žr. skyriuje 5.3). 

Manometro prijungimas 
▶ Atsukite sandarinantį varžtą (Pav. 14).

▶ Prie dujų slėgio degiklyje matavimo atvado prijunkite 
manometrą. 

Pav. 14 Slėgio matavimo atvado vieta 

Didžiausio dujų srauto reguliavimas 
▶ Nuimkite slėgio reguliavimo varžto plombą (Pav. 15).
▶ Degiklio galingumo reguliavimo rankenėle nustatykite 

didžiausią šilto vandens paruošimo galingumą (rankenėlę 
šiuo atveju pasukite į kairę pusę iki atramos) ir įjunkite. 

Pav. 15 Didžiausiam galingumui reikalingo dujų srauto 
reguliavimo varšto vieta 

▶ Atsukite visus šilto vandens čiaupus. 
▶ Reguliavimo varžtu (Pav. 15) nustatykite 8 lentelėje 

nurodytą didžiausią dujų slėgį MAX. 
▶ Vėl užplombuokite reguliavimo varžtą. 

Užplombuotų mazgų plombų pažeisti 
negalima. 

Prietaisų negalima eksploatuoti, jeigu slėgis 
dujų kontūre < 15 mbar arba > 25 mbar. 

PAVOJUS: 
Žemiau aprašytą reguliavimą gali atlikti tik 
kvalifikuotas servisinio aptarnavimo centro 
technikas. 

6720607418-01.3V

6720607418-02.2V
6 720 608 008 (2015/11) miniMAXX



Techninis aptarnavimas | 15
Mažiausio dujų srauto reguliavimas 

6.3 Perjungimas kitos rūšies dujoms 
Naudokite tik originalius komplektus perjungimui.  
Perjungti šildytuvą kitoms dujoms gali tik kvalifikuotas 
servisinio aptarnavimo centro technikas. Originalūs komplektai 
perjungimui tiekiami kartu su jų montavimo instrukcija.

7 Techninis aptarnavimas 

▶ Naudokite tik originalias atsargines dalis. 
▶ Atsargines dalis užsakykite pagal šio prietaiso atsarginių 

dalių katalogą. 

▶ Išimtas tarpines ir sandarinančius žiedus visuomet 
pakeiskite naujomis atsarginėmis dalimis. 

▶ Naudokite tik šiuos tepalus: 
– vandens kontūrams Unisilikon L 641 (8 709 918 413)
– srieginiams sujungimams HFt 1 v 5 (8 709 918 010).

7.1 Periodiškai atliekami techninio aptarnavimo 
darbai 

Veikimo patikrinimas
▶ Įsitikinkite, kad visi apsauginiai, valdymo, reguliavimo ir 

kontrolės įtaisai veikia nepriekaištingai. 

Šilumokaitis
▶ Patikrinkite šilumokaičio švarumą. 
▶ Jeigu jis užsiteršęs: 

– išimkite šilumokaitį ir nuimkite apsauginį temperatūros 
ribotuvą. 

– šilumokaitį praplaukite stipria vandens srove. 
▶ Jeigu nešvarumų liko – užterštas dalis pamerkite į šiltą 

vandenį, kuriame yra valymo priemonių, ir jas atsargiai 
nuplaukite. 

▶ Prireikus, iš šilumokaičio ir prijungimo vamzdžių 
pašalinkite kalkakmenio nuosėdų sluoksnį. 

▶ Surinkdami šilumokaitį, pakeiskite naujomis visas tarpines. 
▶ Prie laikiklio pritvirtinkite apsauginį temperatūros ribotuvą. 

Degiklis
▶ Kasmet tikrinkite, o, prireikus, išvalykite degiklį. 
▶ Jeigu degiklis labai užsiteršęs (riebalais, suodžiais) – jį 

išardykite, pamerkite į šiltą vandenį, kuriame yra valymo 
priemonių, ir atsargiai išplaukite. 

Vandens filtras
▶ Pakeiskite prietaiso vandens armatūroje įstatytą vandens 

filtrą. 

Uždegančios liepsnelės degiklis ir purkštukas 
▶ Nuimkite ir išvalykite uždegančios liepsnelės degiklį. 
▶ Išimkite ir išvalykite uždegančios liepsnelės purkštuką. 

7.2 Pirmasis prietaiso įjungimas po techninio 
aptarnavimo 

▶ Patikimai priveržkite visus srieginius atvadų sujungimus. 
▶ Perskaitykite 3 skyrių „eksploatacija“ ir 6 skyrių 

„nustatymai“. 

Mažiausio dujų srauto reikšmė automatiškai 
nusistato, reguliuojant didžiausią dujų 
srautą, todėl papildomai jos reguliuoti 
nereikia. 

gamt. dujos H butanas propanas

Dujų 
purkštukų 
kodas

WR18

8708202115
(115)

8708202130
(70)

8708202116
(125)

8708202132
(75)

dujų 
slėgis 
prijungim
o kontūre, 
mbar

WR18 20 30 37

didž. dujų 
slėgis 
degiklyje,
mbar

WR18 10,3 25,5 32,5

Lent. 8 Dujų slėgis degiklyje

Techninį aptarnavimą gali atlikti tik 
kvalifikuotas servisinio aptarnavimo centras, 
kuris turi nustatyta tvarka išduotą leidimą 
tokiems darbams atlikti. Po 1-2 
eksploatacijos metų reikia atlikti bendrą 
techninį aptarnavimą. 

ĮSPĖJIMAS: 
Prieš pradedant bet kokius techninio 
aptarnavimo darbus būtina: 
▶ uždaryti vandens padavimo ventilį. 
▶ užsukti dujų ventilį. 

ĮSPĖJIMAS: 
Neįstačius vandens filtro, vandens šildytuvo 
eksploatuoti negalima.
6 720 608 008 (2015/11)miniMAXX



16 | Techninis aptarnavimas
7.3 Degimo produktų pašalinimo kontrolės 
jutiklis 

Veikimas ir atsargumo priemonės 
Šis jutiklis kontroliuoja dujinių degimo produktų pašalinimą ir 
automatiškai išjungia šildytuvą tuo atveju, jeigu šis pašalinimas 
sutrinka, o degimo produktai gali patekti į patalpą, kurioje yra 
vandens šildytuvas. Atvėsus jutikliui, šildytuvo degiklis vėl 
įsijungs.. 
Jeigu eksploatacijos metu šildytuvas išsijungia: 
▶ Išvėdinkite patalpą. 
▶ Praėjus maždaug 10 minučių šildytuvas automatiškai 

įjungs degiklį. 
Jeigu defektas pasikartotų, kreipkitės į kvalifikuotą 
servisinio techninio aptarnavimo centro specialistą. 

Techninis aptarnavimas1)

Defektuoto jutiklio atveju reikia atlikti šiuos veiksmus: 
▶ Atlaisvinti jutiklio tvirtinimo varžtą. 
▶ Atjungti degiklio uždegimo elektrodo kabelį. 
▶ Pakeisti defektuotą dalį ir viską surinkti atvirkštine eilės 

tvarka. 

Veikimo patikrinimas2)

Pageidaujant patikrinti nepriekaištingą degimo produktų 
pašalinimo kontrolės jutiklio veikimą, reikia atlikti šiuos 
veiksmus: 
▶ nuimti degimo produktų pašalinimo kontūro vamzdį. 
▶ ant šildytuvo degimo produktų pašalinimo kontūro 

vamzdžio prijungimo atvado užmauti kitame gale akliną 
maždaug 50 cm ilgio vamzdį. 

▶ vamzdis turi būti užmautas vertikaliai. 

▶ temperatūros reguliatoriuje nustatyti didžiausią 
temperatūrą ir įjungti šildytuvą maksimaliu galingumu. 
Tokiomis sąlygomis jutiklis turi išjungti šildytuvą maždaug 
po 2 minučių.

▶ Nuimti užsandarintą vamzdį ir vėl prijungti degimo 
produktų pašalinimo kontūro vamzdį.

PAVOJUS: 
Niekada negalima atjungti, modifikuoti 
jutiklį arba jį pakeisti kitu įtaisu. 

PAVOJUS: 
vartotojui draudžiama savavališkai keisti bet 
kokius prietaiso mazgus ir bandyti atlikti 
tuos veiksmus, kurie leistini tik 
kvalifikuotam specialistui. 

1) Šiuos veiksmus gali atlikti tik kvalifikuotas servisinio 
techninio aptarnavimo centro specialistas. 

2) Šiuos veiksmus gali atlikti tik kvalifikuotas servisinio 
techninio aptarnavimo centro specialistas. 
6 720 608 008 (2015/11) miniMAXX



Defektai | 17
8 Defektai 

8.1 Defektai, jų priežastys ir pašalinimas 
Montavimo, techninio aptarnavimo ir remonto darbus gali vykdyti tik kvalifikuotas servisinio techninio aptarnavimo centro 
specialistas. Šioje lentelėje pateikiami galimi defektų pašalinimo būdai. „*“ pažymėtus veiksmus gali vykdyti tik kvalifikuotas 
servisinio techninio aptarnavimo centro specialistas. 

defekto požymis defekto priežastis rekomenduojamas pašalinimo būdas 
Prietaiso degiklis neveikia, o 
skaitmeninis indikatorius išjungtas.  

Uždeganti liepsnelė uždegama lėtai ir 
sunkiai.  

Mirksi įjungimo/išjungimo mygtuko 
raudonos spalvos šviesos diodas. 

išjungtas įjungimo/išjungimo mygtukas.

sumažėjęs vandens srautas. 

sumažėjęs vandens srautas. 

patikrinti įjungimo/išjungimo mygtuko 
padėtį.

patikrinti ir koreguoti.  

patikrinti ir koreguoti. 

Žema karšto vandens temperatūra. patikrinti temperatūros reguliatoriaus 
nustatymą ir šilto vandens temperatūros 
nustatymo rankenėle pasirinkti 
pageidaujamai temperatūrai atitinkančią 
padėtį. 

Vanduo nešildomas, nedega degiklis. nepakankamas dujų srautas. patikrinti reduktorių, jeigu jis netinkamas 
arba defektuotas – pakeisti nauju.
 
patikrinti ar eksploatacijos metu neužšąla 
butano balionas; jeigu taip atsitiko – jį 
pastatyti šiltesnėje vietoje. 

Veikiant šildytuvui, degiklis išsijungia. suveikė apsauginis temperatūros 
ribotuvas (skaitmeninis indikatorius 
rodo defekto kodą "E9").

suveikė degimo produktų pašalinimo 
kontrolės jutiklis (skaitmeninis 
indikatorius rodo defekto kodą "A4").

po 10 minučių vėl įjungti šildytuvą. Jei 
defektas pasikartotų – kreiptis į kvalifikuotą 
techninio aptarnavimo centro specialistą.
  
išvėdinti patalpą; po 10 minučių šildytuvas 
vėl įsijungs. Jei defektas pasikartotų – 
kreiptis į kvalifikuotą techninio aptarnavimo 
centro specialistą. 

Skaitmeninis indikatorius temperatūrą 
rodo neteisingai. 

nekokybiškas temperatūros jutiklio 
prigludimas. 

patikrinti ar jutiklis gerai prigludęs, prireikus 
jį koreguoti. 

Skaitmeninis indikatorius rodo defekto 
kodą "E1". 

šilto vandens temperatūrai pakilus virš 
85 °C, suveikė apsauginis vandens 
temperatūros ribotuvas. 

koreguojant šilto vandens paruošimo 
galingumo ir temperatūros reguliatorių 
rankenėlių nustatymo padėtis sumažinti šilto 
vandens temperatūrą. Jei indikatorius vis tiek 
rodys tą patį kodą - kreiptis į kvalifikuotą 
techninio aptarnavimo centro specialistą. 

Skaitmeninis indikatorius rodo defekto 
kodą "A7". 

netinkamai prijungtas temperatūros 
jutiklis.
 
temperatūros jutiklio defektas. 

patikrinti ir koreguoti prijungimą.

pakeisti temperatūros jutiklį. 
Lent. 9
6 720 608 008 (2015/11)miniMAXX



18 | Defektai
9 Aplinkosauga ir šalinimas
Aplinkosauga yra Bosch grupės prioritetas. 
Mums vienodai svarbu gaminių kokybė, ekonomiškumas ir 
aplinkosauga. Todėl griežtai laikomės aplinkosaugos 
reikalavimų.
Siekdami apsaugoti aplinką ir atsižvelgdami į finansines 
galimybes, mes gamybai taikome geriausią techniką ir 
medžiagas.

Pakuotė
Kurdami pakuotes atsižvelgiame į šalių vietines atliekų 
perdirbimo sistemas, užtikrinančias optimalų daugkartinį 
panaudojimą. 
Visos pakuotės medžiagos yra nekenksmingos aplinkai ir 
skirtos perdirbti.

Pasenę įrenginiai
Pasenusiuose įrenginiuose yra medžiagų, kurias galima 
perdirbti.
Konstrukcijos elementai nesunkiai išardomi, o plastikinės dalys 
specialiai sužymėtos. Taip konstrukcijos elementus galima 
išrūšiuoti į perdirbtinus ir utilizuotinus.

Prietaisas užblokuotas. skaitmeninis indikatorius rodo defekto 
kodą "F7" arba "E0". 

prietaisą išjungti ir vėl įjungti. Jei defektas 
pasikartotų – kreiptis į kvalifikuotą techninio 
aptarnavimo centro specialistą. 

Generuojamos kibirkštys degikliui 
uždegti, tačiau pagrindinio degiklio 
liepsna neužsidega; prietaisas 
užblokuotas. 

nėra jonizacijos elektrodo signalo 
(skaitmeninis indikatorius rodo defekto 
kodą "EA").

patikrinti: 
• dujų padavimą. 
• uždegimo sistemą (jonizacijos elektrodą 

ir elektromagnetinį vožtuvą)
Prietaisas užblokuotas, skaitmeninis 
indikatorius rodo defekto kodą "F0". 

įjungiant  šildytuvą, yra atsuktas šilto 
vandens čiaupas. 

užsukti ir vėl atsukti vandenį. Jei defektas 
pasikartotų – kreiptis į kvalifikuotą techninio 
aptarnavimo centro specialistą. 

Sumažėjęs šilto vandens srautas. nepakankamas šalto vandens srautas.

vandens ventiliai arba maišytuvo 
segmentai užsiteršę. 

užsiblokavusi vandens armatūra.  

kalkakmenio nuosėdomis užsiblokavo 
šilumokaitis. 

patikrinti ir koreguoti.  *

patikrinti ir išvalyti. 

išvalyti filtrą.*

išvalyti, o, prireikus, pašalinti kalkakmenio 
nuosėdas.*

defekto požymis defekto priežastis rekomenduojamas pašalinimo būdas 

Lent. 9
6 720 608 008 (2015/11) miniMAXX



 | 19
Pastabos
6 720 608 008 (2015/11)miniMAXX



6720608008
Robert Bosch UAB
Ateities plentas 79A.
LT 52104 Kaunas
Lietuva

Tel.: 00 370 37 410925
www.junkers.lt


	Turinys 
	1 Simbolių paaiškinimas ir saugos nuorodos
	1.1 Simbolių aiškinimas
	Įspėjamosios nuorodos
	Svarbi informacija
	Kiti simboliai

	1.2 Saugumo technikos nuorodos
	2 Duomenys apie prietaisą
	2.1 Kategorija, modeliai ir leidimas eksploatacijai
	2.2 Modelių žymėjimo apžvalga
	2.3 Tiekiamo komplekto turinys 
	2.4 Prietaiso aprašymas 
	2.5 Atskirai užsakomi priedai 
	2.6 Gabaritai 
	2.7 Prietaiso funkcinė schema
	2.8 Elektrinio jungimo schema 
	2.9 Veikimo aprašymas 
	2.10 Techniniai duomenys
	2.11 Gaminio parametrai apie suvartojamą energijos kiekį

	3 Eksploatacija 
	3.1 Skaitmeninio indikatoriaus aprašymas 
	3.2 Prietaiso perdavimas eksploatacijai 
	3.3 Prietaiso įjungimas ir išjungimas 
	Įjungimas 
	Išjungimas

	3.4 Šilto vandens paruošimas 
	3.5 Galingumo reguliavimas 
	3.6 Temperatūros ir šilto vandens srauto reguliavimas 
	3.7 Vandens išleidimas 

	4 Reglamentai 
	5 Prijungimas 
	5.1 Svarbios nuorodos 
	5.2 Patalpos parinkimas prietaisui 
	Reikalavimai patalpai 
	Dujiniai degimo produktai
	Paviršių temperatūra 
	Oro padavimas degimui 

	5.3 Prietaiso tvirtinimas prie sienos 
	5.4 Vandens kontūro vamzdžio prijungimas
	5.5 Hidrogeneratoriaus veikimo aprašymas 
	5.6 Dujų prijungimas
	5.7 Paruošimas įjungimui 

	6 Nustatymai 
	6.1 Prietaiso nustatymai 
	Gamtinės dujos 
	Suskystintos dujos 

	6.2 Dujų slėgio reguliavimas 
	Dujų slėgio reguliavimo varžtas pasiekiamas 
	Manometro prijungimas 
	Didžiausio dujų srauto reguliavimas 
	Mažiausio dujų srauto reguliavimas 

	6.3 Perjungimas kitos rūšies dujoms 

	7 Techninis aptarnavimas 
	7.1 Periodiškai atliekami techninio aptarnavimo darbai 
	Veikimo patikrinimas
	Šilumokaitis
	Degiklis
	Vandens filtras
	Uždegančios liepsnelės degiklis ir purkštukas 

	7.2 Pirmasis prietaiso įjungimas po techninio aptarnavimo 
	7.3 Degimo produktų pašalinimo kontrolės jutiklis 
	Veikimas ir atsargumo priemonės 
	Techninis aptarnavimas
	Veikimo patikrinimas


	8 Defektai 
	8.1 Defektai, jų priežastys ir pašalinimas 

	9 Aplinkosauga ir šalinimas
	Pakuotė
	Pasenę įrenginiai



